
                                     事 務 連 絡 

                                     平成２０年１１月２５日 

 

 

各国公私立大学学生支援担当課長 殿  

各国公私立短期大学（部）学生支援担当課長 殿 

各国公私立高等専門学校学生支援担当課長 殿 

 

                             独立行政法人日本学生支援機構 

                          学生生活部特別支援課長 

                                       谷  川    敦 

 

 

「平成２０年度（２００８年度）大学、短期大学及び高等専門学校における障害のある学生の 

    修学支援に関する実態調査」の訂正について（ご連絡） 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本機構の運営はもとより、本調査の回答につきまして、多大なるご理解・ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、平成２０年１１月１３日付け学支特第８６号で依頼しました標記の件について、「３．特別措置 受

験者数・合格者数・入学者数」の（１）の説明（留意事項）について、下記のとおり訂正しますので、ご参照

の上、郵送又は E-mai により、平成２０年１２月２６日（金）までにご回答頂きますよう、格別のご配慮をお

願い申し上げます。 

 なお、これにより、既にご回答頂いている大学、短期大学及び高等専門学校において、回答内容に変更が生

じた場合は、下記問い合わせ先に電話でご連絡頂ければと存じます（変更ない場合は、ご連絡は不要です。） 

 ご迷惑をおかけし誠に申し訳ありませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
      （訂正前） 数値は延べ数ではなく、実数をご記入下さい。 
 

（訂正後） 受験者数及び合格者数は延べ数を、入学者数は実数をご記入ください。 
 
               ※例：受験生ＡがＢ大学の「一般入試」と「推薦入試」を受験している場合、受験者数欄の 
           学部（通学課程）に「２」を、「うち推薦入試」には「１」を計上。 
 
 

 

 
本調査の問い合わせ先 

 学生生活部特別支援課（担当：石川、木村、渡邊） 
 TEL:03-5520-6173  FAX:03-5520-6051  
 E-mail tokubetsushien@jasso.go.jp 
回答送付先 
 E-mail（調査票回答専用アドレス） kaitou@jasso.go.jp 
 郵送先 〒135-8630 東京都江東区青海2-79 
     ※調査票送付時同封の封筒をご利用ください。   

 

 


